2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 4082

Принято Верховным Советом
Приднестровской Молдавской Республики                               16 июля 2025 года

Об утверждении отчета об исполнении государственной целевой программы «Переоснащение служебного автотранспорта пожарной охраны» на 2023–2031 годы
за 2024 год

Рассмотрев отчет об исполнении государственной целевой программы «Переоснащение служебного автотранспорта пожарной охраны»
на 2023–2031 годы за 2024 год, представленный к рассмотрению Правительством Приднестровской Молдавской Республики (письмо Председателя Правительства от 14 мая 2025 года № 01-52/185) в соответствии с пунктом 5 статьи 16-1 Закона Приднестровской Молдавской Республики
«О бюджетной системе в Приднестровской Молдавской Республике», Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики отмечает следующее.
Государственная целевая программа «Переоснащение служебного автотранспорта пожарной охраны» на 2023–2031 годы (далее по тексту – Государственная программа) утверждена Законом Приднестровской Молдавской Республики от 4 ноября 2020 года № 181-З-VI «Об утверждении государственной целевой программы «Переоснащение служебного автотранспорта пожарной охраны» на 2023–2031 годы» (САЗ 20-45).
В соответствии с данным Законом основными целями Государственной программы являются:
а) обеспечение пожарной безопасности в Приднестровской Молдавской Республике с применением современных технологий;
б) улучшение материально-технической базы уполномоченного органа.
В соответствии с программными мероприятиями в 2024 году планировалось выделить 6 790 000 рублей на приобретение 3 (трех) автоцистерн АЦ 5.0-40.
В соответствии с данными предоставленного отчета в рамках реализации Государственной программы исполнительным органом государственной власти, в ведении которого находятся вопросы пожарной безопасности, был заключен контракт на поставку 3 (трех) пожарных автомобилей на сумму 6 789 000 рублей.
Мероприятия Государственной программы были исполнены в полном объеме – было закуплено и фактически профинансировано приобретение
3 (трех) пожарных автомобилей на сумму 6 789 000 рублей.
На основании вышеизложенного, в соответствии с пунктом 21 главы 8 Приложения к Закону Приднестровской Молдавской Республики
«Об утверждении государственной целевой программы «Переоснащение служебного автотранспорта пожарной охраны» на 2023–2031 годы», руководствуясь пунктом 4 статьи 100 Регламента Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики, Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении государственной целевой программы «Переоснащение служебного автотранспорта пожарной охраны»
на 2023–2031 годы за 2024 год.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Верховного
Совета Приднестровской
Молдавской Республики                                                          А. В. КОРШУНОВ

г. Тирасполь
[bookmark: _GoBack]17 июля 2025 года
№ 4082